
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wrocław, 9 września 2024 

 

Pani 

Agnieszka Dusza 

Radna Rady Miejskiej Wrocławia 

 

 

Szanowna Pani Radna, 
Odpowiadając na interpelację z dnia 28 sierpnia 2024 w dotyczącą stosowania „Wrocławskich 
Standardów Dostępności Przestrzeni Miejskich w odniesieniu do trzech lokalizacji informuję 
odpowiednio:  
1) i 2) Zapewnienie dostępności przestrzeni miejskiej dla wszystkich jej użytkowników jest jednym z 
najistotniejszych zadań jakie realizujemy. Biuro Wrocław Bez Barier poszukując rozwiązania 
funkcjonalnego, wkomponowującego się w walory estetyczne miejsca prowadziło w 2024 roku 
konsultacje z producentem tak zwanych niewidzialnych/niewidocznych schodów (Sesame Access for 
All, www.sesameaccess.com). Jest to urządzenie mechaniczne, które można zaprojektować jako 
samoobsługowe, wykorzystywane jest w przestrzeniach zabytkowych, a do takich należy zaliczyć 
Zaułek. Po przeprowadzeniu konsultacji sam producent ocenił jednak Zaułek Solny jako miejsce w 
którym nie sprawdzi się ten system. Rozpatrywane było również rozwiązanie z wykorzystaniem 
windy, bądź innego urządzenia dźwigowego, jednak w otwartej przestrzeni publicznej pozostawione 
bez  stałego nadzoru, obsługi staje się niefunkcjonalne z racji podatności na uszkodzenia, wandalizm, 
warunki pogodowe, zanieczyszczenia. 
Najbardziej funkcjonalnym, bezawaryjnym rozwiązaniem, zapewniającym dostępność dla osób ze 
szczególnymi potrzebami (osoby z niepełnosprawnością ruchową, opiekunowie z wózkami 
dziecięcymi, rowerzyści), mogłoby być zbudowanie podjazdu/pochylni. Jednakże w tych 
uwarunkowaniach należy rozważać rozwiązania architektoniczne w różnych wariantach. Jednym z 
nich mogłoby być zastosowanie rozwiązania dla „schodów terenowych” zaprojektowanych jak na 
przykładzie - https://sensegroup.pl/schody/. 
Obecnie przygotowujemy się do roboczych rozmów z projektantami specjalistami od projektowania 
uniwersalnego, specjalistami w zakresie dostępności architektonicznej, których niestety nie ma zbyt 
wielu w Polsce. Szukamy rozwiązania uwzględniającego warunki zabytkowej przestrzeni, oczekiwań 
społecznych, racjonalności. Schody terenowe z pochylniami mogłyby być takim rozwiązaniem 
najmniej inwazyjnym w istniejące warunki zabudowy i własnościowe dla Zaułku Solnego. 
3) Nawierzchnia zastosowana przy Pomniku Żołnierzy Niezłomnych, wykonana z kostek granitowych, 
pozbawiona jest nierówności utrudniających poruszanie się osobom o ograniczonej mobilności. W 
nawierzchni nie ma ubytków, a przestrzeń między kostkami wypełniona jest grysem granitowym, co 
zabezpiecza przed wpadaniem kółek wózków o małej średnicy bądź przekroju. Stan nawierzchni tego 
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miejsca odpowiada wytycznym zawartym we Wrocławskich Standardach Dostępności Przestrzeni 
Miejskich. 
4) Nawierzchnia zastosowana na placu Nowy Targ zapewnia możliwość poruszania się osobom z 
trudnościami w przemieszczaniu się oraz prowadzącym wózki dziecięce. W nawierzchni nie ma 
ubytków, przestrzeń między płytkami i kostkami nie stwarza ryzyka wpadania kółek o małej średnicy 
bądź przekroju. Dostęp do przestrzeni placu Nowy Targ zapewniony jest ciągami pieszymi o 
obniżonych krawężnikach przy przecięciu z jezdnią. Stan nawierzchni tego miejsca odpowiada 
wytycznym zawartym we Wrocławskich Standardach Dostępności Przestrzeni Miejskich. 

Z wyrazami szacunku, 

 
 

 

Renata Granowska 

 

Wiceprezydent Wrocławia 
 

 


